第１２回川内地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

令和３年１月６日（水）  １３：３０～１４：０５

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省

関係自治体等：鹿児島県、鹿児島県警察本部

オブザーバー：薩摩川内市、いちき串木野市、阿久根市、日置市、さつま町

長島町、九州電力株式会社

４．議 題

（１）「川内地域の緊急時対応」の改定について

（２）その他

５．概 要

（１）「川内地域の緊急時対応」の改定について

〇 内閣府から、川内地域の緊急時対応の主な改定項目である、感染症の流

行下における各種防護措置の具体化等について説明を行い、関係機関から

の了承が得られた。

〇 感染症の流行下での PAZ及び UPZの防護措置について、関係自治体にお

ける感染予防策等が具体化されていることを確認した。

（２）その他

特になし。

                               以  上